



# Fundo Municipal de Saúde de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, S/N - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC  
CNPJ: 11.391.279/0001-06 Fone: (49) 3453-1536 [postosaude@peritiba.sc.gov.br](mailto:postosaude@peritiba.sc.gov.br)  
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand

Chave de Autenticação Digital  
2010-3548-051

Página  
1 / 1

## Termo de Adjudicação

Licitação: PE01/2024

Modalidade: Pregão

Julgamento: Por item Registro de preço: Não

Controla quantidade: Sim

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais e equipamentos para uso no Programa da Dengue e confecção de Kits para o Programa Saúde com Agentes Comunitários de Saúde – ACS e Agentes de Combate a Endemias – ACE, destinados a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: 6952 - BARAOSEG LTDA		CPF/CNPJ:53.763.552/0001-18	Valor total	3.118,59		
Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
16/05/2024	1	22921 - Máscara facial completa, com filtros químicos classe 1, mecânico p2; Marca: PLASTCOR	UN	3,00000	432,36000	1.297,08
16/05/2024	2	22922 - Capacete de aba total ou touca árabe Marca: CAMPER	UN	5,00000	24,58000	122,90
16/05/2024	3	22923 - Protetor auricular (para bombas motorizadas) Marca: DELTA PLUS	UN	5,00000	21,91000	109,55
16/05/2024	5	22925 - Avental impermeável G PVC Marca: PLASTCOR	UN	30,00000	18,86000	565,80
16/05/2024	6	22926 - Calçado de segurança, couro hidrofugado Marca: CARTOM	UN	4,00000	133,14000	532,56
16/05/2024	7	22927 - Conjunto descartável calça e camisa manga longa, pacote com 10 unidades Marca: PREVEMAX	UN	5,00000	98,14000	490,70

Fornecedor: 3015 - COMERCIAL SOETHE LTDA - ME CPF/CNPJ:21.264.454/0001-40 Valor total 2.192,00

16/05/2024	10	20811 - Kit do programa saúde com agente para ACS e ACE, composto por: mochila - programa saúde com agente *mochila impermeável, de cor angorá com alças de cor azul marinho contendo um bolso frontal e dois laterais com fechamento em zíper de cor angorá de metal nº 8; dois cursores com puxador vivo encapado; alça canelada de 50mm; alças mão e ombro almofadados com espuma de 8mm; costura dupla em toda operação da mochila; acabamento interno com debrum; e deve conter a identificação do programa saúde com agente, de cor azul, conforme ilustração que segue em anexo. observação: contém um compartimento separado que acomoda laptops de "15,6" assim como um espaço compartimento de embalagem para artigos de uso diário (acessórios eletrônicos, cadernos, entre outros); as cores de linhas deverão estar de acordo com a tonalidade do tecido. impressão: impressão em silkscreen, utilização de tinta boa qualidade, evitando assim, o desaparecimento da logomarca durante a utilização. tamanho máximo de gravação: l13,0cm x h10,0cm. Colete para os agentes – programa saúde com agente • cor do colete: azul marinho ou angorá, em tecido do tipo ripstop contendo 70% de poliéster e 30% de algodão. • 4 bolsos na parte frontal do colete; • modelo operacional tendo na parte inferior 2 (dois) bolsos estilo cargo com lapela (um de cada lado) medindo aproximadamente 180 x 190 mm com fole lateral e inferior, tendo ainda uma tampa em cada bolso em tecido duplo medindo aproximadamente 180 x 60 mm. • no lado direito na parte superior na altura do peito, haverá dois bolsos geminados medindo aproximadamente 135 x 160 mm (os dois juntos) tendo ainda uma tampa em cada bolso em tecido duplo, medindo aproximadamente 135 x 160 mm. • aplicação da identidade do programa, na versão negativo cor branca, ou azul marinho, no bolso superior esquerdo e na parte traseira, e no bolso superior direito o brasão do município na versão padrão. • nas costas haverá uma inscrição e logo em bordado eletrônico medindo toda ela 15 cm de altura x 28 cm de largura sendo: a inscrição "programa saúde com agente" na letra fonte tt norms bold., com 25 mm de altura, todas em bordados eletrônicos. • a aplicação da identificação do programa saúde com agente deverá ser feita utilizando a versão negativo, na cor branca ou azul, conforme o manual de aplicação. • o fechamento frontal do colete deve ser por meio zíper, na cor azul marinho ou angorá; *chapeu para os agentes – programa saúde com agente"chapéu pescador ou chapéu árabe", com protetor de nuca, removível através de botão de pressão metálico, confeccionado nas cores azul marinho ou angorá, em tecido do tipo ripstop contendo 70% de poliéster e 30% de algodão. a aplicação da identificação do programa saúde com agente, utilizando a versão negativa, na cor branca ou azul, conforme o manual de aplicação. Marca: ZOZ SOETHE	Kit	4,00000	548,00000	2.192,00
------------	----	--	-----	---------	-----------	----------

Fornecedor: 4650 - RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902 CPF/CNPJ:33.159.725/0001-86 Valor total 441,30

16/05/2024	8	22928 - Pulverizador Costal a Bateria: Leve e prático: descomplicado na troca da bateria de lítio-ion, mais leve e simples de utilizar. Fácil manutenção: realizada sem o uso de ferramentas específicas. Alta durabilidade: bateria que dura mais de 17h*, com aviso luminoso contra descarga total. Resultados obtidos em teste de laboratório, com ponta ISO amarela SF11002 e pressão à 1bar. BOMBA: Tipo diafragma Pressão de trabalho (máxima) – com bico cone vazio regulável instalado: 58,0 psi (4,0 bar Vazão em aberto (máxima): 2,66 L/min (0,70 gal/min) EQUIPAMENTO Peso Vazio: 5,5 kg (12,1 libras) Peso Cheio: 23,5 kg (51,8 libras) Tanque químico – capacidade: 18 L (4.8 gal) Ponta de pulverização: Instalada: Jato cone vazio regulável - vazão de 0,59 L/min a 3 bar (43.5psi) Adicional: Jato plano (leque) padrão 11002 - vazão de 0,80 L/min a 3 bar (43.5psi) Sistema de regulagem de pressão: Eletrônico, com potenciômetro Dimensões da caixa: 465 x 210 x 600 mm (18.3 x 8.3 x 23.6 pol.) BATERIA Tipo: Lítio-íon Característica: Selada e Recarregável Tensão nominal: 11,1 V d.c. Capacidade: 8 Ah Tempo médio de recarga <sup>1</sup> : 3 horas e 50 min Autonomia média <sup>2</sup> : 4 horas e 30 min Dimensões aproximadas: 150 x 65 x 96 mm (5.91 x 2.56 x 3.78 in) Marca: Vonder	UN	1,00000	441,30000	441,30
------------	---	---	----	---------	-----------	--------

Total 5.751,89

Total de licitações 1

Total Geral Adjudicado (R\$): 5.751,89

Paulo José Deitos

Prefeito Municipal